

正味財産増減計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,850,000	5,675,000	175,000
癌征圧研究基金運用益	5,850,000	5,675,000	175,000
特定資産運用益	50,248	0	50,248
特定資産受取利息	50,248	0	50,248
事業収益	33,742,447,046	31,702,928,738	2,039,518,308
医療療養収益	30,225,247,334	28,399,660,266	1,825,587,068
保健予防活動収益(健診センター)	681,408,013	593,432,057	87,975,956
受取手数料	246,047,866	248,725,895	▲ 2,678,029
受託収益	1,607,734,499	1,088,095,337	519,639,162
特許権収益	982,009,334	1,373,015,183	▲ 391,005,849
受取補助金等	454,588,055	478,233,273	▲ 23,645,218
受取国庫補助金	328,502,108	329,636,525	▲ 1,134,417
受取地方公共団体補助金	45,390,000	64,799,000	▲ 19,409,000
受取民間補助金	80,695,947	83,797,748	▲ 3,101,801
受取負担金	217,017,760	193,079,674	23,938,086
共同研究受取負担金	199,019,048	173,366,613	25,652,435
研修・講習受取負担金	17,998,712	19,713,061	▲ 1,714,349
受取寄付金	569,548,979	1,048,815,532	▲ 479,266,553
癌化学療法寄付金	9,250,000	3,210,000	6,040,000
養成所寄付金	0	70,000	▲ 70,000
一般寄付金	560,298,979	1,045,535,532	▲ 485,236,553
雑収益	356,442,392	389,178,172	▲ 32,735,780
受取利息	714,437	742,831	▲ 28,394
賃貸料収益	201,902,906	190,270,990	11,631,916
その他の雑収益	153,825,049	198,164,351	▲ 44,339,302
経常収益計	35,345,944,480	33,817,910,389	1,528,034,091
(2) 経常費用			
事業費	33,384,444,975	30,635,328,190	2,749,116,785
給料手当	12,370,811,642	11,444,847,213	925,964,429
臨時雇賃金	1,591,477	56,745,237	▲ 55,153,760
退職給付費用	471,388,376	501,926,633	▲ 30,538,257
福利厚生費	1,539,694,453	1,465,503,924	74,190,529
旅費交通費	86,213,144	22,268,248	63,944,896
通信運搬費	22,479,514	17,859,114	4,620,400
減価償却費	1,950,536,512	1,872,681,705	77,854,807
消耗什器備品費	164,619,324	210,541,705	▲ 45,922,381
消耗品費	12,146,770,633	10,703,421,570	1,443,349,063
修繕費	630,823,250	613,143,747	17,679,503
光熱水料費	686,317,858	604,980,947	81,336,911
賃借料	287,704,001	286,760,792	943,209
保険料	19,181,985	31,413,480	▲ 12,231,495
諸謝金	16,028,801	18,655,701	▲ 2,626,900
租税公課	88,015,400	98,380,170	▲ 10,364,770
支払負担金	202,560,736	251,209,228	▲ 48,648,492
支払助成金	1,000,000	1,504,000	▲ 504,000
支払利息	483,266,059	511,756,196	▲ 28,490,137
委託費	1,865,582,845	1,602,359,303	263,223,542
雑費	349,858,965	319,369,277	30,489,688

正味財産増減計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	918,185,955	840,797,682	77,388,273
役員報酬	21,337,500	25,935,117	▲ 4,597,617
給料手当	566,472,799	512,498,927	53,973,872
役員退職慰労金	1,108,334	0	1,108,334
役員退職慰労引当金繰入額	9,303,000	10,617,834	▲ 1,314,834
退職給付費用	63,696,785	23,104,584	40,592,201
福利厚生費	80,565,649	77,694,673	2,870,976
会議費	5,671,255	6,135,804	▲ 464,549
旅費交通費	27,706,310	22,153,250	5,553,060
通信運搬費	9,649,211	9,235,767	413,444
減価償却費	3,410,384	3,447,943	▲ 37,559
消耗什器備品費	4,893,507	11,200,920	▲ 6,307,413
消耗品費	22,170,549	20,296,908	1,873,641
光熱水料費	16,051,593	32,477,829	▲ 16,426,236
賃借料	3,857,469	965,359	2,892,110
諸謝金	48,425,570	51,121,473	▲ 2,695,903
支払負担金	1,608,000	1,605,150	2,850
支払利息	1,837,798	1,946,143	▲ 108,345
雑費	30,420,242	30,360,001	60,241
経常費用計	34,302,630,930	31,476,125,872	2,826,505,058
評価損益等調整前当期経常増減額	1,043,313,550	2,341,784,517	▲ 1,298,470,967
基本財産評価損益等	3,730,000	▲ 7,840,000	11,570,000
評価損益等計	3,730,000	▲ 7,840,000	11,570,000
当期経常増減額	1,047,043,550	2,333,944,517	▲ 1,286,900,967
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
医療器具機械売却益	591,000	914,750	▲ 323,750
備品売却益	0	3,150	▲ 3,150
経常外収益計	591,000	917,900	▲ 326,900
(2) 経常外費用			
土地売却損	5,995,000	0	5,995,000
建物売却損	3,377,486	0	3,377,486
医療器具機械除却損	221,838	1,243,024	▲ 1,021,186
一般器具機械除却損	11	55,660	▲ 55,649
備品除却損	70,940	1,100,566	▲ 1,029,626
研究機器除却損	16,835	38,407	▲ 21,572
建物付属設備除却損	0	449,880	▲ 449,880
経常外費用計	9,682,110	2,887,537	6,794,573
当期経常外増減額	▲ 9,091,110	▲ 1,969,637	▲ 7,121,473
当期一般正味財産増減額	1,037,952,440	2,331,974,880	▲ 1,294,022,440
一般正味財産期首残高	9,713,981,721	7,382,006,841	2,331,974,880
一般正味財産期末残高	10,751,934,161	9,713,981,721	1,037,952,440
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	466,956,705	0	466,956,705
当期指定正味財産増減額	466,956,705	0	466,956,705
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	466,956,705	0	466,956,705
Ⅲ 正味財産期末残高	11,218,890,866	9,713,981,721	1,504,909,145